
Drž mne, když pevně stojím na zemi
drž mne…
Až budu padat, tak mě pusť
v pádu chci být sám, počítat vteřiny

před dopadem do tvého náručí
vteřiny před začátkem něžného 
štěstí
—8. 9. 2023

150x240_Láska_blok.indd   1 29.09.23   9:00



Oči zavřené, klidný dech
jen tvůj vlas mě zalechtá na rtu těsně před polibkem
a jemně prší za oknem
—9. 9. 2023

Napít se vody, napít se lásky
vedeš mě cestou k ní
často jsem slepý, veď mě!
veď mě za ruku
—9. 9. 2023

150x240_Láska_blok.indd   2-3 29.09.23   9:00



Slunce  nás hřeje jak když mě objímáš
v noci nás opouští, ty zůstáváš
mé i tvé náručí není prázdné
sklenici citu doléváme dotkyky…
—11. 9. 2023

Být u tebe schovaný
být  blízko blizoučko, jak kočička přitulený
hrát si na neviditelného a žít z tvého tepla a vůně
chodit po špičkách tvou duší
—10. 9. 2023

150x240_Láska_blok.indd   4-5 29.09.23   9:00



V podpalubí života tancujeme spolu
hraje nám k tomu tep našich srdcí
opíjíme se slzami štěstí 
je přítmí v našich duších
věčně hledáme cestu  z ráje…
—13. 9. 2023

Díváš se do dálky, na nebi mrak pluje
Zatajíš dech než se tě dotknu
Na krajinu padne stín
Pomalu přivřeš oči

Svlékáš si duši
Strach odkládáš do trávy
Vnitřní jaro se v tobě probouzí…
—12. 9. 2023

150x240_Láska_blok.indd   6-7 29.09.23   9:00



Stín tě provází, stín, po kterém toužíš
sny o neznámém světě máš
zastav se a  otoč se, tam za sebou potkáš to, čím jsi prošla 
to je ten neznámý svět…
—14. 9. 2023

Opři se o mne, když nevíš kde je zem
když létáš v oblacích odváta touhou
daleko od skutečného
opři se o mne, vznáším se tam i já…
—15. 9. 2023

150x240_Láska_blok.indd   8-9 29.09.23   9:00



Jen kousek štěstí poznáš v životě
když na moment oslní tě hvězda věčnosti
když víš, že ty jsi vesmír
když naděje doletí na konec klikaté cesty…
—16. 9. 2023

Láska sídlí na nebi
hřeje jak slunce, pálí do očí
vždy malinko slzíš, když se objeví
i ve stínu najde si tě
svlékne tě a pohladí
—17. 9. 2023

150x240_Láska_blok.indd   10-11 29.09.23   9:00



Je jedno kde jsi, jsem neustále s tebou
nikdy tě neopustím, vím, že často bloudíš
nevíš kudy kam
naše kroky jsou zmatené, ve svých stopách se nevyznáme
nit myšlenek je zamotaná
asi to je ta láska
—18. 9. 2023

Věnuj svůj sen milému, dej sen do krabičky
s kouskem noci
krabičku obal polibky
dej ji pod deku a lehni si s ní k milému…
—19. 9. 2023

150x240_Láska_blok.indd   12-13 29.09.23   9:00



Trochu se stydíš než vyslovíš první slova při setkání
trošku se stydíš ptát se mne na lásku
trošku se stydím, když ti odpovídám, že tě miluju
za slova se stydím
pojď se raději tiše obejmout
—21. 9. 2023

Kde je konec světa?
ptáme se jeden druhého
svět končí v okamžiku kdy me opustíš
nebudu už moci ti nic věnovat, vyslechnout tvá slova…
pohladit tě
—20. 9. 2023

150x240_Láska_blok.indd   14-15 29.09.23   9:00



Ptáš se mě kolik máme času na zemi
kolikrát se ještě setkáme
kolik polibků ještě zbývá
osud nám neodpoví, jen vím že láska je nekonečná
ta čas nezná…
—22. 9. 2023

Obejmu tě dnes poprvé
od rána bylas v dálce za mnoha dveřmi
zadul vichr a všechno otevřel
jdeš ke mně volnou cestou
konečně
i příště budu trpělivě 
čekat
—24. 9. 2023

150x240_Láska_blok.indd   16-17 29.09.23   9:00



Zapomněl jsem na všechno, co jsem prožil
jen útržky si vybavuji, kousíčky času, momenty dotyků
teplo v povětří
moment, kdy v místnosti stálas nahá
jen moment a záchvěv srdce
—25. 9. 2023

Chtěl jsem ti napsat báseň, při cestě krajinou v dálce hořely tři ohně
jeden spaloval knihy o neštěstí
druhý pálil mou minulost, třetí osvětloval cestu k tobě
ohně zapálilas ty
nechal jsem tě čekat příliš dlouho, ale za moment tě pohladím rukou vonící 
dýmem…
—26. 9. 2023

150x240_Láska_blok.indd   18-19 29.09.23   9:00



Vznáším se nad tebou, žiju ve snech
město je tiché, jen za rohem v ulici zašustí papírek
když posílám ti psaníčko z lásky
vznáším se městem nad tebou…
—27. 9. 2023

Chodím okolo stolu, jsem dnes sám
na stole papír, jak na něj otisknout kousek lásky, kterou ti chci poslat?
Zahledět se do dálky, na papír nechat padnout slzu, přikrýt ji dlaní, 
jako přikrývám tebe
pírko se tiše snáší za oknem…
—28. 9. 2023

150x240_Láska_blok.indd   20-21 29.09.23   9:00



Je pátek a čekám na tebe na ulici
mých rtů se dotýká déšť
ruce v kapsách 
se dotýkají dopisu a kamínku 
pro tebe

má duše se dotýká tvé duše
déšť padá a padá…
Pád duše do propasti smutku 
zastaví jen láska
—29. 9. 2023

Bloudil jsem nocí života až stal jsem se tmou
svlékni se ať svítíš a dáš mi naději
jak hvězda na temném nebi
—30. 9. 2023

150x240_Láska_blok.indd   22-23 29.09.23   9:00



Jsi mi blízká
vedle mne je natažená ruka nabízející pomoc
moře je bouřlivé
spodní proudy nejistoty mě stahují pod hladinu
jen s tebou se přestávám bát
bez lásky je život příliš krátký
—1. 10. 2023

150x240_Láska_blok.indd   24 29.09.23   9:00


